令和 2 年 12 月 23 日

保育所保護者 各位

竹富町長 西大舛 髙旬

（公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症への対応について

 日頃から新型コロナウイルス感染症対策にご理解、ご協力を頂き感謝申し上げます。

 現在、沖縄県全域においては「年末年始の医療崩壊回避のための緊急特別対策」の実施と

して、本島と離島間、離島と離島間の移動制限や帰省前の体調管理の徹底、忘年会・新年会

などの会食の際の人数や時間制限等、感染対策の集中実施期間として、令和 2 年 12 月 14

日（月）から令和 3年 1月 12日（火）まで取り組むこととされています。

 本町においても、沖縄県が示す緊急特別対策に基づき、別添「竹富町における新型コロナ

ウイルス感染症への対応について」のとおり年末年始の感染症対策を実施しますのでご協

力お願いいたします。

 なお、八重山郡外に渡航した場合は「健康観察票」および「八重山郡外渡航時の行動履歴

票」の提出もお願いします。

※「健康観察票」および「八重山郡外渡航時の行動履歴票」は各保育所にありますので、八

重山郡外へ渡航する場合は保育所より受け取りお願いします。

竹富町福祉支援課

子育て支援係

TEL：８３－７４１５